
Onderwerp: Raadsbesluit zienswijze kadernota 2025 OD NHN 
Zaaknr: Z24 157607 
Documentnr: D721772 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.16 januari 2024;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 8 februari 2024 ;

gelet op het bepaalde in de:
• gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Noord-Holland Noord;
• notitie ‘Informatievoorziening Gemeenschappelijke Regelingen’;
• Financiële Uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen (FUGR 2019).

b e s l u i t:

1. de volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de kadernota 2025 van de 
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord:
a. ten aanzien van de PM-posten wordt verzocht zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk 

voorafgaand aan de vaststelling van de gemeentelijke programmabegroting 2025,
inzicht te bieden in de mogelijke gevolgen voor de jaarlijkse bijdrage;

b. voor het overige een positieve zienswijze af te geven.

2. deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan het 
dagelijks bestuur van Omgevingsdienst Noord-Holland Noord kenbaar te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
15 februari 2024.
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


